
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2902 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA 06 DE MARÇO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2902/2025–|01| - Data 06/03/2025  

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2024. 
 
REF.: Tomada de Preços nº 9/2023 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa RB 
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 26.872.074/0001-01, com sede na BR 369, KM 81 - 
SALA 2, - CEP: 86300000, Cornélio Procópio/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para construção da 1ª fase do Cemitério Municipal.  
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 52.054,76 (cinquenta e dois mil, cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos). 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 60 (sessenta) dias, estendendo-se até 24/04/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 06/03/2025. 
 

Edição: 2902/2025–|02| - Data 06/03/2025 

EXTRATO 8° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 3/2024. 
 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 48/2023. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 e a empresa GENTE 
SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob n° 90.180.605/0001-02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 EDIF 
- CEP: 90020060 - Bairro: Centro Histórico, Porto Alegre/RS. 
 
OBJETO: Cobertura de seguro para veículos da frota municipal - inclusão no seguro do veículo Oroch Intense 1.6 
SCe, ano 2024/2025, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 1.576,67 (um mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos).  
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 06/03/2025. 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2902/2025–|03| - Data 06/03/2025 

EXTRATO DO CONTRATO N° 7/2025 
 
 
REF.: Chamamento Público/Credenciamento nº 5/2024 - Inexigibilidade nº 7/2024. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: RAFAEL LEITE SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
nº. 50.715.048/0001-54, com endereço à Rua Doutor João Nicolau, 604 - CEP: 86063000 - Bairro: Jardim Tókio, 
Londrina/PR. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de 

atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir horários 

diurnos, noturnos, finais de semana e feriados. 

 
VALOR: R$ 82.853,28, (oitenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 04/06/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 05/03/2025. 
 

Edição: 2902/2025–|04| - Data 06/03/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025 - SRP 
 
 

Aos 06 (seis) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte e cinco 

(2025), após constatada a regularidade dos atos procedimentais, eu Claudemir Valério, 

Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO a adjudicação 

referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 3/2025, destinado ao 

registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 

segurança não armada, para os eventos festivos do Município, a favor da empresa que 

apresentou menor preço, sendo ela: ARMED SEGURANCA PRIVADA LTDA, inscrita no 

CNPJ 51.821.439/0001-16, num valor total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais). 

 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 

pertinentes. 

 

 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
Edição: 2902/2025–|01| - Data 06/03/2025  

         TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

             Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. ALAN BATISTA CARNEIRO, 

Presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, com base no artigo 74, caput da Lei 

14.133/21, RESOLVE:  

1. ADJUDICAR o objeto do certame, à empresa EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 

TELÉGRAFOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 34.028.316/0020-76, no seguinte valor e condições: 

R$- 500,00 (quinhentos reais) anual. 

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 

001/2025, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 

VENDA DE PRODUTOS PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL, conforme condições e especificações 

contidas no Termo de Referência do Edital, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e 

na forma do artigo 74, caput da Lei 14.133/21.  

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida 

empresa.  

 

Nova Santa Bárbara, aos 20 dias do mês de fevereiro de 2025. 

 
 

 ALAN BATISTA CARNEIRO 

                            Presidente da Câmara Municipal 
Edição: 2902/2025–|02| - Data 06/03/2025 

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO nº 001/2025 

                       CONTRATO Nº 001/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA 

BÁRBARA - CNPJ nº 95.561.809/0001-07 

 

Contratada: NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA  

 - CNPJ nº 19.850.311/0001-78 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DO 

LEGISLATIVO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA – 

ESTADO DO PARANÁ 

 

Prazo: 12 (doze) meses.  

 

Valor: 3.425,58 (três mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e 

oito centavos) em parcelas mensais e sucessivas, totalizando um valor anual 

de R$ 41.106,96 (quarenta e um mil cento e seis reais e noventa e seis 

centavos). 

Início: 11/03/2025 

Término: 

11/03/2026 

II – Atos do Poder Legislativo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-03-06T16:01:14-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




